
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00185878--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual el Departamento COMPUTACIÓN solicita la Rectificación
de la Resolución Nº 577-HCD-2024; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que por Resolución Nº 577-HCD-2024 se solicita al Honorable Consejo Superior designe por
concurso al Ing. Maximiliano Andrés ESCHOYEZ, en el cargo de Profesor Asociado dedicación
simple;

 

Que las asignaturas en las que fue designado no son las correctas, ya que cambiaron a partir de
la implementación del nuevo Plan de Estudios.

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Rectificar el Art. 2º de la Resolución Nº 577-HCD-2024:

DONDE DICE:

…“Solicitar al Honorable Consejo Superior designe por concurso por el término reglamentario al
Ing. Maximiliano Andrés ESCHOYEZ (D.N.I: 26.005.999 – Leg: 40761), en el cargo de
Profesor Asociado dedicación simple, en INFORMÁTICA AVANZADA, PRÁCTICA Y
CONSTRUCCIÓN DE COMPILADORES y PRÁCTICA SUPERVISADA, del Departamento
COMPUTACIÓN”…

DEBE DECIR:

…“Solicitar al Honorable Consejo Superior designe por concurso por el término reglamentario al
Ing. Maximiliano Andrés ESCHOYEZ (D.N.I: 26.005.999 – Leg: 40761), en el cargo de
Profesor Asociado dedicación simple, en INFORMÁTICA AVANZADA, PRÁCTICA
SUPERVISADA, PRÁCTICA Y CONSTRUCCIÓN DE COMPILADORES y en
PROGRAMACIÓN AVANZADA, del Departamento COMPUTACIÓN”…

 

Art. 2º).- Solicitar al Honorable Consejo Superior rectifique el Art. 1º de la Resolución Nº
1232-HCS-2024:

DONDE DICE:

…“designar por concurso al Ing. Maximiliano Andrés ESCHOYEZ (Leg. 40. 761), en el cargo
de Profesor Asociado con dedicación simple en las Asignaturas Informática Avanzada, Práctica
y Construcción de Compiladores y Práctica Supervisada, del Departamento Computación”…

DEBE DECIR:

…“designar por concurso al Ing. Maximiliano Andrés ESCHOYEZ (Leg. 40. 761), en el cargo
de Profesor Asociado con dedicación simple, en las Asignaturas Informática Avanzada, Práctica
y Construcción de Compiladores,  Práctica Supervisada y en Programación Avanzada, del
Departamento COMPUTACIÓN”…

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese al interesado, al Área Sueldos, al Área
Personal, al Departamento Computación y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría de
Concursos para la prosecución de trámite.

 

 

NB/Mbl




	numero_documento: RD-2025-980-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Lunes 2 de Junio de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-06-02T17:05:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-06-02T17:57:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-06-02T17:57:56-0300
	GDE UNC




